[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 декабря 2023 года
	№ 823

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 21.03.2023 № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения на территории городского округа Сокольский Нижегородской области на 2023-2025 годы» (с изменениями от 23.08.2023 № 461)
В целях актуализации мероприятий муниципальной программы в 2023 году администрация городского округа Сокольский Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения на территории городского округа Сокольский Нижегородской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 21.03.2023 г. № 146 (с изменениями от 23.08.2023 № 461), следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 приложения 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий программы» на 2023 год изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к постановлению.
1.2. Таблицу 3 приложения 1 к муниципальной программе «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Управлению делами администрации городского округа Сокольский (Гульнева В.Г.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельская новь» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Стрелкина В.С.
	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

Подготовил: Ермакова Е.С. ___________

Согласовано: Каретникова К.А. _______________

Яишенкина С.Н. ________________
Стрелкин В.С. ______________

Отпечатано: 5 экз.
1 – дело

2 - управление финансов

3 – отдел АГ и ЖКХ
4 - УИЗО
5 - редакция газеты «Сельская новь»
Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Сокольский Нижегородской области

от 27.12.2023 № 823
Таблица 2. Перечень основных мероприятий программы
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Характеристики
	Приблизительная стоимость
	Финансирование

	2023 год

	1.
	Подпрограмма «Водоснабжение»

	1.1
	Разработка ПСД водозабора д.Кропотово
	1
	594,000
	бюджет

	1.2
	Ремонт станции второго подъема воды по ул.Приовражная р.п.Сокольское
	1
	4879,29886
	бюджет

	1.3
	Бурение скважины по адресу: Сокольский р-н., д. Заболотное
	1
	256,440
	бюджет

	1.4
	Бурение скважины по адресу: Сокольский р-н., д. Мурзино
	1
	160,66280
	бюджет

	1.5
	Бурение скважины по адресу: р.п.Сокольское, ул. Северная
	1
	233,26280
	бюджет

	1.6
	Подключение новых скважин к водопроводной сети
	2
	103,70440
	бюджет

	1.7
	Выполнение прокола под дорогой для прокладки трубопровода ХВС д.Мурзино
	1
	84,000
	бюджет

	1.8
	Приобретение насосов на артезианские скважины р.п.Сокольское
	4
	161,930
	бюджет

	1.9
	Ремонт водопровода холодного водоснабжения по адресу: Сокольский р-н., д.Мурзино
	496
	663,40114
	бюджет

	Итого:

	7136,700

	2.
	Подпрограмма «Водоотведение»

	2.1
	Выполнение работ по ремонту и содержанию объектов водоканализационного хозяйства (очистные сооружения канализации р.п.Сокольское)
	1
	10778,500
	бюджет

	2.2
	Ремонт КНС № 1 в р.п.Сокольское
	1
	200,000
	бюджет

	2.3
	Подключение очистных сооружений к существующим сетям канализации
	1
	506,000
	бюджет

	2.4
	Приобретение транспортного средства (вакуумная машина)
	1
	700,000
	бюджет

	Итого:

	12184,500

Таблица 3. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

	Наименование индикатора / непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Индикаторы

(доля выполненных работ к общему объему запланированных мероприятий с нарастающим итогом)

	1
	Разработка ПСД водозабора
	доля
	1
	-
	-

	2
	Бурение скважин
	доля
	1
	-
	-

	3
	Подключение новых скважин
	доля
	1
	-
	-

	4
	Ремонт, замена участка водопровода ХВС
	доля
	-
	0,7
	1

	5
	Приобретение насосов для артезианских скважин
	доля
	1
	-
	-

	6
	Ремонт и содержание водоканализационного хозяйства (очистные р.п.Сокольское)
	доля
	1
	-
	-

	7
	Ремонт КНС
	доля
	0,3
	1
	-

	8
	Ремонт канализационных сетей
	доля
	-
	-
	1

	9
	Подключение очистных сооружений к существующим сетям канализации
	доля
	1
	-
	-

	10
	Ремонт станции второго подъема воды по ул.Приовражная р.п.Сокольское
	доля
	1
	-
	-

	11
	Приобретение транспортного средства (вакуумная машина)
	доля
	1
	-
	-

	Непосредственные результаты

	Непосредственные результаты

	1
	Разработка ПСД водозабора
	шт.
	1
	-
	-

	2
	Бурение скважин
	шт.
	3
	-
	-

	3
	Подключение новых скважин
	шт.
	2
	-
	-

	4
	Ремонт, замена участка водопровода ХВС
	п/м
	496
	1000
	520

	Выполнение прокола под дорогой для прокладки трубопровода ХВС д.Мурзино
	шт.
	1
	-
	-

	Приобретение насосов на артезианские скважины р.п.Сокольское
	шт.
	4
	-
	-

	5
	Ремонт и содержание водоканализационного хозяйства (очистные р.п.Сокольское)
	шт.
	1
	-
	-

	6
	Ремонт КНС
	шт.
	1
	2
	-

	7
	Ремонт канализационных сетей р.п.Сокольское
	п/м
	-
	-
	130

	8
	Подключение очистных сооружений к существующим сетям канализации
	шт.
	1
	-
	-

	9
	Ремонт станции второго подъема воды по ул.Приовражная р.п.Сокольское
	шт.
	1
	-
	-

	10
	Приобретение транспортного средства (вакуумная машина)
	шт.
	1
	-
	-